МУ РБ 11-6-6-98                                                                                                      Приложение № 2

Министерство здравоохранения                                                                          (обязательное)

Республики Беларусь

УЗ «Могилёвский зональный центр гигиены

и эпидемиологии»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № _____

о приостановлении   деятельности УО  «Могилевский государственный университет им. А.Кулешова»
город Могилёв  9 ноября 2009 года
          Я, Главный государственный санитарный врач города Могилева и Могилевского района  Шуляк Вячеслав Константинович,  рассмотрев материалы о заболеваемости гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями (далее ОРВИ)  среди УО  «Могилевский государственный университет им. А.Кулешова»
У С Т А Н О В И Л:

          Отмечается рост заболеваемости по ряду контрольных городов республики, в т.ч. в городе Могилеве. Имеет место превышение заболеваемости по сравнению с предыдущим периодом во всех возрастных группах.
          По данным ежедневного мониторинга в УО  «Могилевский государственный университет им. А.Кулешова»  среди студентов на протяжении последних 2-х дней отмечается повышенная регистрация заболеваемости ОРВИ и гриппом и составляет 31,4% и 33,4%, отсутствует  20 и более % учащихся в 51 группе.
          Руководствуясь Законом Республики Беларусь «О санитарно-эпидемическом благополучии населения»  ст.37, в соответствие с приказом Министерства здравоохранения Республики Беларусь  от 14.10. 2009г. № 970  «Об усилении мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных инфекций в эпидемический сезон 2009-2010г.г.», письмом главного государственного санитарного врача Республики Беларусь от 31.10.2009г.  № 10-27/20-684 «О принятии оперативных мер в период подъема заболеваемости острыми респираторными инфекциями в Республике Беларусь», а также  в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории города Могилева и Могилевского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С целью профилактического разобщения приостановить учебно-воспитательный процесс в УО «Могилевский государственный университет им. А.Кулешова» с 10 ноября 2009 года до 14 ноября.

2. Во время отсутствия учащихся обеспечить в помещениях университета проведение генеральных уборок с применением моющих и дезинфицирующих средств.

3. Ответственность за выполнение Постановления возлагается на ректора УО «Могилевский государственный университет им. А.Кулешова» Бондаренко К.М..
4. Лица, виновные в невыполнении данного Постановления несут ответственность, предусмотренную законодательством Республики Беларусь

5.  Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней вышестоящему Главному  государственному санитарному врачу Могилевской области Гаевскому И.В., или в порядке, предусмотренном действующим законодательством. Обжалование не приостанавливает действие данного постановления, если оно не было отменено вышестоящим органом государственного санитарного надзора, в порядке, предусмотренном законодательством.

Главный государственный санитарный врач

города  Могилева и Могилевского района                                                           Шуляк В.К.
Постановление получил______________________________
                                                                                      (Ф.И.О., должность)

 Копии Постановления вручены:
1. В Могилевский горисполком – для сведения
2. В дело УЗ «МЗЦГЭ»

3. В дело УЗ «МОЦГЭиОЗ»